
Ba

pr

Rd
Y

REPUBLICA DEL ECUADOR

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS e» - uu 1 1

 

RESOLUCION M*%91.1.2.1:7 *
par1576

LUIS SALAZAR BECKER - -
SUPERINTENDENTE DE COUPARIAS

CONSIDERANDO:

QUE el 22 de julio de 1991 se ha otorgado ante el Nota- |
- rio Primero del cantón Cuito la escritura pública de aumento
de capital y reforma de estatutos de la compañía “GRUNENJTUAL
ECUATORIANA CIA. LEFDA.”;

QUE «1 señor Rudiger Strunck en su calidad de Gerente
General de la compañía materia de la presente, con el patro-
cinio del doctor Juen Fernando Pácz Parral, ha solicitado
la aprobación de la escritura pública, a cuyo efecto ha
presentado tres copias certificadas de la nisma; ;

QUB el Departamento de Inspección de Compañias de Res-
ponsabilidad Limitada de la Intendencia de Inspección y
Control ha presentado el informe favorable N% 543 de 14
de agosto de 1931;

QUE: el vepartanento de Compañías de Responsabilidad
Limitada de da Intendencia de Derccho Societario, mediante
menorando 34* 91.1.2.,1.579 de 108 de septienbre de 1991,
ha emitido -inforune favorable para la continuación del trá-
mite, una vez que considera que se ha dado cumplimiento
a los reguisitos legalos respectivos; :

: X

EN uso de las atribuciones que le confiere la Ley;

RESUELVE:

ARTICULO PRIVERO.- APROBAR: a) el aumento de capital de :
la compañia "GRUNENTIAD ECUATORIANA CIA. LTDA.” por
S/1.375'900.000,00 con lo que asciende a S/2.560'000.000,00
dividido en 256.000 participacionos «de $/10.0009,00 cada
una; Ye ») la reforma de estatutos constante:en la reforida
escritura. l

ARTICULO SEGUNDO. DISPONER que un extracto de la indicada
escritura pública se publigue, por una vez, en uno de los
diarios de mayor Circulación en Quito. Un ejenplar de
la publicación deberá entregarse a este Despacho.

ARTICULO  TERCERO.- DISPONER que el iotario Primoro del
cantón Quito tome nota ad margen de la matriz de la escritu-
ra pública que se aprueba, del contenido de la presente
Resolución y siento razón de esta anotación.

q



ys ** REPUBLICA DEL ECUADOR
z SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS

20:12

 

-=- 2 -

ARTICULO CUARTO.-— DISPONER que el Registrador .Mercantil
del cantón Quito: a)' inscriba la referida escritura pública
junto con la presente Resolución, archive una copia de
dicha escritura y devuelva las restantes con la razón de
la inscripción que se ordena; y, b) cumpla con las demás
prescripciones contenidas en la Ley de Registro y el ar-
tículo 33 del Código de Comercio.

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que el Notario Séptimo del cantón
Guayaquil anote al margen de la matriz de la escritura .
pública de 6 de noviembre de 1973 por la cual se constituyó A
.la compañía en referencia que ha procedido a aumentar. el
capital y reformar sus estatutos, mediante la escritura

0 pública que se aprueba por la presente Resolución y siente
5 razón de esta anotación.

. CUMPLIDO, vuelva el expediente.

    

  

filmada en la Superintendencia .

SER 1991,

o , COMUNIQUESE.- DADA
: de Compañías, en Quito, a

Dr. Luis Salazar Bécker

579

ANCLEFIST. Compañias

ER 18%

omaeNo dESa

      YFORIANA CIA. LTDA." 

  

Conesta fecha queda inscrita lapres
sente Resolución bajo el No.RAL
del Registro Mercantil tomo..L39Se
dá así cumplimiento a lo dispuesto
en la misma, de conformidad a lo.
establecido cn el Decr:to 733 de 22
ce agosto de 1975, publicado en el -Í

   

  
Pegisco Y 75 de 29 de agosto
cel mismo depunnnes
«Qe acces

 EL REGISTRADOR",
Ds. Gustavo García Banderas

 


